
Agenda a zápis z jednání kolegia děkana

Předmět jednání Ustavující jednání kolegia děkana – jednání č. 01/2022

Datum a čas 18.1.2022 15:00 - 17:00

Místo Katolická teologická fakulta

Jednání vedl

Účastníci
, , , , ,Vojtěch Novotný Jaroslav Brož Luděk Knorr Jakub Jinek Klára Kudlová

Markéta Jarošová

Omluveni Vít Vlnas

Přizvaní

Číslo jednací UKKTF/22941/2022

Zapsal(a) Pavlína Bílková

Přílohy zápisu

Další jednání 07.02. 2022 13:30

1. Program

ID Popis

A0 Představení členů kolegia

A1 Předložení strategických dokumentů

A2 Způsob řízení fakulty

A3 Působnost proděkanů

A4 Stanovení termínů KD a RKD

2. Kontrola zadaných úkolů

Popis Stav Termín Odpovědnost

Legenda: S – splněno, P – probíhá, NT – nový termín, Z – zrušeno, H – pozastaven.

STRANA 1 (CELKEM 3)

mailto:vojtech.novotny@ktf.cuni.cz
mailto:jaroslav.broz@ktf.cuni.cz
mailto:ludek.knorr@ktf.cuni.cz
mailto:jakub.jinek@ktf.cuni.cz
mailto:klara.kudlova@ktf.cuni.cz
mailto:marketa.jarosova@ktf.cuni.cz
mailto:vit.vlnas@ktf.cuni.cz
mailto:pavlina.bilkova@ktf.cuni.cz


3. Zápis obsahu jednání

ID Popis

A0 Představení členů poradního a pomocného sboru děkana - kolegia děkana (KD), jejich profesního
zaměření a budoucí agendy (proděkani budou řádně jmenováni po vyjádření akademického
senátu, prozatím jsou pověřeni výkonem funkce s odpovídajícími pravomocemi):
doc. Jaroslav Brož - pro studium
doc. Jakub Jinek - pro vědu
Dr. Markéta Jarošová - pro zahraničí
Dr. Klára Kudlová - pro vnější vztahy
Ing. Luděk Knorr - tajemník
prof. Vít Vlnas - předseda akademického senátu (zejména z důvodu transparentnosti řízení
fakulty)

A1 Děkan předložil KD teze, s nimiž v říjnu 2021 předstoupil před akademický senát a s nimiž byl
zvolen kandidátem na funkci děkana pro roky 2022-2026. KD bude fakultu rozvíjet na základě
strategického záměru fakulty 2021-2025, těchto tezí a vizí, na jejichž formulaci se nyní shodne.

A2 Děkan předložil KD k diskusi písemný návrh tezí o způsobu řízení fakulty. Položil důraz na
služebný ráz funkcí. Požádal o otevřenou a konkrétní komunikaci postavenou na dobré vůli
zúčastněných. Kritika je vítána, má cílit k hledání kladných řešení. Vybídl k častému setkávání a
nabídl veškerou součinnost. Shrnul pravidla samosprávy stanovená zákonem a dalšími předpisy.
Rozprava se týkala způsobu práce KD a typu agend, které mají být projednávány 1) ve
dvoustranných setkáních s děkanem nebo mezi členy KD navzájem, 2) společně v plénu KD, 3) v
rozšířeném kolegiu děkana. Byl sjednán rytmus společných schůzí (KD 1x za dva týdny, RKD 1x
měsíčně) a postup přípravy programu a podkladů. Diskuse se dotkla i způsobu spolupráce s
akademickým senátem.
Tajemník nastínil zamýšlený způsob spolupráce a komunikace s technicko-hospodářskými
pracovníky fakulty.
Teze o způsobu řízení fakulty budou členy KD a posléze i RKD dále připomínkovány a
diskutovány. Formy spolupráce s AS KTF bude rovněž předmětem rozpravy s jeho
předsednictvem.

A3 Děkan představil návrh opatření děkana o působnosti proděkanů, jeho obsah a představu jeho
finalizace. Členové KD mají dokument k dispozici k připomínkám a revizím.

A4 Pravidelná setkání KD: první pondělí v měsíci, 13:30 hod., a krátce i v souvislosti s RKD.
Pravidelná setkání RKD: návrh: třetí pondělí v měsíci, 13:30 hod.

4. Zadané úkoly

Popis Stav Termín Odpovědnost

Připomínkovat Opatření děkana o působnosti proděkanů. NU 1.2. 2022 členové KD

Připomínkovat Opatření děkana o působnosti tajemníka. NU 1.2. 2022 členové KD

STRANA 2 (CELKEM 3)



Připomínkovat návrh tezí o způsobu řízení fakulty. NU 1.2.2022 členové KD

Formulovat základní vizi svěřené agendy (zejména s ohledem
na strategický záměr fakulty).

NU 7.2.2022 členové KD

Odeslat pozvánku na jednání RKD na 3. týden (upřesnit den). NU 1.2.2022 děkan

Tisk vizitek pro proděkany. NU 7.2.2022 děkanát

NU – nový úkol

Zápis schválil dne: 24.1.2022

Vojtěch Novotný – děkan

STRANA 3 (CELKEM 3)


